
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající 

přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„CS Kaufland Modletice – rozšíření areálu, novostavba skladu O+Z,  

nová vrátnice, parkovací dům“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „CS Kaufland Modletice – rozšíření areálu, novostavba skladu O+Z, nová vrátnice, 

parkovací dům“  

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 - „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10 tis. m2).“ přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

Oznamovatel: Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČ oznamovatele: 251 10 161 

Zpracovatel oznámení: RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12,  

503 41 Hradec Králové 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha záměru   216 000 m2 

Celkem zastavěná plocha  83 323 m2 

Celková plocha zeleně   52 411 m2 

 

 

 

 

 

Praha: 13. 8. 2019 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 087115/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_087115/2019/KUSK/10 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / l. 345 

Značka: OŽP/TB 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 11 

Parkoviště     409 OA, 76 NA 

Počet zaměstnanců    721 (bez navýšení) 

Počet pracovních směn    3 směny 

Celková plocha skladů O+Z   14 923 m2 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský   

   obec: Modletice, Dobřejovice 

   k. ú.: Modletice u Dobřejovic 

p. č.: st. 157, st. 159, st. 160, st. 161, st. 162, st. 168, 447/8, 447/27, 

447/31, 447/43, 447/44, 447/45, 447/46, 447/50, 448/1, 727, 728, 730, 

731, 732, 448/2, 733/1, 448/3, 734, 729, 737, 531/1, 447/36, 447/33, 

296, 447/69, 447/64, 208/62, 208/18, 208/60, 208/21, 208/20, 194, 

408/8 

k. ú.: Dobřejovice 

  p. č.: 633/45, 633/44, 301/11 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Předmětem záměru je rozšíření 

skladovací kapacity areálu CS Kaufland Modletice v oblasti sortimentu ovoce, zeleniny, květin  

a vratných obalů z důvodu nedostatečné kapacity. V současné době je zájmové území využíváno 

společností Kaufland Česká republika v.o.s. ke skladování a distribuci zboží. Kapacita záměru bude 

14 923 m2 skladovací plochy skladů ovoce a zeleniny, celková zastavěná plocha činí 83 323 m2. 

Hlavním důvodem pro výběr dané lokality bylo zachování blízkosti všech stavebních objektů, které 

s sebou přináší i logistickou úsporu. 

Zájmové území se nachází na severovýchodním okraji Modletic v průmyslové zóně. V minulosti 

byla pod celým areálem pole, na kterých byly postupně vystavěny výrobně skladovací areály. Hlavní 

kumulativní vliv vyvolaný záměrem bude nárůst dopravy v průmyslové zóně. Pro kvantifikování 

účinku nárůstu dopravy byla vypracována hluková a rozptylová studie. Z hlediska vlivů  

na životní prostředí (zejména kvalita ovzduší) a veřejné zdraví (hluková expozice) je v lokalitě 

určujícím faktorem silniční doprava na přilehlých komunikacích. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: Pro nedostatečné kapacity  

je záměrem investora rozšíření skladovací kapacity areálu CS Kaufland Modletice v oblasti 

sortimentu ovoce, zeleniny, květin a vratných obalů. Navrženy jsou nové objekty: sklad O + Z, 

nákladní vrátnice, nová strojovna SHZ, parkovací dům + osobní vrátnice, nová předávací stanice VN 

a WC pro řidiče nákladních automobilů. V rámci záměru je dále navržen přesun parkoviště  

pro nákladní automobily z jižní části území do severní části (na dosud nevyužité pozemky mezi 

areálem CS Kaufland a Pražským okruhem). Při severní hranici areálu bude vybudována opěrná  

a protihluková stěna. Realizace záměru vyžaduje hrubé terénní úpravy vč. kácení zeleně, za kterou 

je navržená výsadba, a demolici stávajících objektů vrátnice, osobní vrátnice, strojovny SHZ  

+ požární nádrže a trafostanice Kaufland. Všechny objekty budou nepodsklepené. Obsazenost se pro 

provoz celého areálu po realizaci záměru nemění, celkový počet 721 zaměstnanců zůstává beze 

změny. 

 

 

 



strana 3 / 11 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 25. 6. 2019 oznámení záměru „CS Kaufland Modletice 

– rozšíření areálu, novostavba skladu O+Z, nová vrátnice, parkovací dům“ od společnosti Kaufland 

Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, které bylo zpracováno  

RNDr. Danielou Pačesnou, Ph.D. (autorizovanou osobou dle § 19 zákona), DP Eco-Consult s.r.o.,  

V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení bylo Krajským 

úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní 

správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena 

na úřední desce Středočeského kraje dne 4. 7. 2019, na úřední desce obce Modletice dne 15. 7. 2019 

a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  

– http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2235 a Středočeského kraje – www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem 

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Záměrem investora je rozšíření skladovací kapacity areálu CS Kaufland Modletice v oblasti 

sortimentu ovoce, zeleniny, květin a vratných obalů z důvodu nedostatečné kapacity. Stavební 

objekty záměru jsou navrženy v katastrálním území Modletice u Dobřejovic severovýchodně  

od obytné části obce Modletice. V současné době je zájmové území využíváno společností Kaufland 

Česká republika v.o.s. k příjmu, skladování a redistribuci zboží do maloobchodní sítě v České 

republice.  

V současné době se v areálu nachází dva hlavní stavební objekty – sklad a masozávod. Sklad  

o půdorysných rozměrech 413×121 m je situován rovnoběžně se severní stranou pozemku  

a Pražským okruhem – silnicí D0. Masozávod o půdorysných rozměrech 109×73 m je situován  

k západní hranici pozemku k objektu Betterman. Součástí areálu jsou dále drobné stávající objekty  

– vrátnice, areálová ČOV, strojovna SHZ a 3ks podzemních nádrží, objekt předčištění TOV  

a trafostanice. Před prostorem vrátnice se nachází parkoviště pro nákladní automobily a parkoviště 

osobních vozů pro zaměstnance areálu. V západním cípu je umístěna stávající retenční nádrž  

pro zachycování dešťových vod.  

Navrhovaný stav vychází z dostupné velikosti pozemku, limitů územního plánu a požadavků 

logistiky provozovatele areálu. Změnou územního plánu č. 11 (ÚPO Modletice) je možné využít 

dosud nevyužité pozemky mezi areálem CS Kaufland a Pražským okruhem (D0). Na těchto 

pozemcích je navrženo nové parkoviště nákladních vozů a přízemní objekt vrátnice o půdorysných 

rozměrech 47,8×13,3 m. Objekt je přízemní, s plochou střechou s výškou atiky 4,40 m. Prostor 

kontroly kamionů je přestřešen přístřeškem o půdorysných rozměrech 14,13 × 22 m s výškou atiky 

6,4 m. U vrátnice je navrženo malé parkoviště osobních vozů pro potřeby vrátnice a návštěv. Při celé 

severní hranici areálu podél Pražského okruhu je navržena opěrná a protihluková stěna, která bude  

v západní části navazovat na protihlukovou stěnu areálu SOPO a ve východní části bude pokračovat 

při hranici pozemku. Protihluková stěna bude přecházet v opěrnou stěnu tak, aby byl splněn 

požadavek min. výšky 5,0 m nad niveletu krajního pruhu Pražského okruhu (D0).  



strana 4 / 11 

Stávající alej mezi areálem a navrhovaným rozšířením směrem k Pražskému okruhu bude zachována 

a stávající zeleň bude po dobu výstavby ošetřena před poškozením stavební mechanizací. Po obvodu 

areálu bude vysazena nová zeleň. Prostor stávajícího parkoviště NA na jižní straně areálu bude  

po demolici stávajících zpevněných ploch, objektů vrátnice, strojovny SHZ s podzemními nádržemi 

a předávací stanice využit pro dostavbu skladového objektu ovoce a zeleniny. 

Skladovací část tvoří 2 samostatné haly. Severní hala o půdorysných rozměrech 62,60 × 142,60 m 

se zkoseným jižním rohem bude sloužit k volnému skladování ovoce, zeleniny a květin. Jižní hala  

o půdorysných rozměrech 119,5 × 62,6 m je navrhována jako chlazený sklad ovoce a zeleniny. 

Příjem a výdej zboží bude probíhat skrz 23 nákladových můstků. Součástí objektu je také související 

administrativně technické zázemí pro zaměstnance objektu. Fasády skladu ovoce a parkovacího 

domu jsou z jižní strany směrem k silnici č. 101 navrženy se zelenými fasádami s popínavou zelení. 

Strojovna SHZ se 3 nadzemními nádržemi průměru 11,7 m a výšky 7,7 m nahradí stávající strojovnu 

SHZ. Předávací stanice VN je navržena jako náhrada za objekt trafostanice Kaufland, který  

se nachází v místě nové stavby skladu O+Z. Parkovací dům + osobní vrátnice (jeden stavební objekt) 

jsou navrženy za účelem rozšíření parkovací kapacity areálu CS Kaufland Modletice. Parkovací dům 

ve tvaru písmene L o celkových půdorysných rozměrech 83,3 × 85,6 m bude mít čtyři úrovně 

parkování s celkovou kapacitou 365 parkovacích míst. Jednopodlažní přízemní objekt personální 

vrátnice je situován ze severní strany parkovacího domu. Nové parkoviště nákladních vozů  

má kapacitu 76 parkovacích stání. Okolí areálu bude v okrajových partiích doplněno zelení. 

Lokalita se nachází na severovýchodním okraji Modletic v průmyslové zóně. Vzhledem k charakteru 

záměru – zvýšení parkovací a skladovací kapacity – není předpokládaná kumulace nebezpečných 

emisí unikajících z provozů v životním prostředí. Ve skladu bude průmyslové chlazení s médii NH3 

a mono-propylen-glykol. Zařízení je těsné a při provozu nedochází k úniku chladiv. Hlavní 

kumulativní vliv vyvolaný záměrem bude nárůst dopravy v průmyslové zóně. Vzhledem k poloze  

a charakteru záměru lze vyloučit přeshraniční vlivy. 

Realizací záměru dojde k navýšení dopravy na komunikaci č. II/101. Převládající část dopravy bude 

následně vedena oběma směry dálnice D1, v menší míře na Pražský okruh (D0). Malá část dopravy 

bude směřovaná přímo do Modletic a okolních obcí. Pro kvantifikování účinku nárůstu dopravy byla 

vypracována hluková a rozptylová studie. Studie zohledňují stávající stav (provoz stávajících areálů) 

a modelují budoucí stav při realizaci záměru. Z výsledků hlukové studie vyplývá, že stávající  

i navrhovaná hluková zátěž ze stacionárních zdrojů vyhovuje platným legislativním limitům 50 dB 

v denní době, resp. 40 dB v noční době u referenčních bodů s dostatečnou rezervou. Pro období 

provozu záměru bylo ověřeno plnění zákonných limitů pro hluk z dopravy v denní i noční době  

ve všech referenčních bodech se zahrnutím příslušné korekce. Dle výsledků modelování nelze 

přepokládat, že by realizací záměru došlo ke zhoršení hlukové situace z dopravy v nejbližším 

zájmovém území, naopak instalací nově navržené protihlukové stěny dojde u vybraných referenčních 

bodů k mírnému snížení hlukové zátěže. 

Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení  

a stávajícího imisního pozadí budou v průměru ročních a denních koncentrací v zákonných limitech 

s dostatečnou rezervou pro další zdroje znečištění ovzduší. 

Jednou z příloh oznámení je vyjádření Městského úřadu v Říčanech, odboru územního plánování  

a regionálního rozvoje, ve kterém se sděluje, že z hlediska ÚPD a z hlediska cílů a úkolů územního 

plánování je předmětný záměr přípustný při dodržení podmínek uvedených v předmětném vyjádření. 

Předložený záměr je v souladu s platným územním plánem obce Modletice a obce Dobřejovice. 



strana 5 / 11 

Záměr je umístěn na pozemcích náležejících do ZPF s třídou ochrany č. I. Parcely pod ochranou ZPF 

jsou dle ÚP města předurčeny k lehké průmyslové výrobě. Parcely bude třeba vyjmout ze ZPF. Vliv 

výstavby záměru na ZPF bude trvalý, ale malý. Záměrem nebudou dotčeny pozemky PUPFL.  

V období výstavby bude potřebná voda odebírána z vodovodu, který se nachází v areálu CS 

Kaufland. Připojení na zdroj vody je stávající. Po realizaci záměru bude většina původních objektů 

nahrazena novými, které nebudou mít vyšší nároky na zásobování pitnou vodou. V rámci areálu také 

zůstane po realizaci záměru zachován celkový počet zaměstnanců. Objekt WC řidiči byl původně 

součástí nákladní vrátnice, množství odebrané vody zůstane stávající. Výjimkou bude Sklad O+Z. 

Očekávaná celková roční spotřeba pitné vody vzroste proti stávajícímu stavu o potřebu vody  

pro sklad – cca 6 570 m3 rok. Odběr pitné vody pro technologické účely není uvažován. 

V období výstavby budou zdrojem odpadů demolované či demontované objekty, ze kterých bude 

vznikat stavební suť. Během stavebních prací budou vznikat běžné druhy odpadů typické  

pro výstavbu obdobných skladovacích objektů. Zemina z výkopových prací v rámci stavby objektů 

a zpevněných ploch bude využita pro terénní úpravy. V tomto případě se nejedná o odpad podle 

zákona o odpadech. S nadbytečnou neupotřebenou zeminou bude nakládáno jako s odpadem. 

V průběhu výstavby není očekáván vznik odpadů s možnými negativními vlivy na životní prostředí. 

Areál je určen pro příjem, skladování a redistribuci zboží do maloobchodní sítě v České republice. 

Realizací záměru bude postaven nový sklad pro ovoce, zeleninu a květiny. V rámci tohoto skladu je 

navržena místnost, ve které se budou shromažďovat odpady. Odpad vzniklý z provozu skladu bude 

svážen na horní úroveň, odkud bude tříděn do jednotlivých kontejnerů na dřevo, papír a biologický 

odpad. Z provozu skladové části lze očekávat odpady převážně charakteru O v množství max. desítek 

tun za rok, přičemž se jedná o odpady převážně dále využitelné.  

Záměr se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů ani v záplavovém území. Záměr nezasahuje 

do vodního toku, není umístěn v CHOPAV. Záměr se nachází ve zranitelné oblasti. Dešťové vody 

budou v období výstavby zasakovány v místě dopadu. Objekty budou nepodsklepené, nebude 

zasahováno do vod podzemních ani povrchových. Splaškové vody budou odváděny splaškovou 

kanalizací na areálovou ČOV. Kvalita vod bude splňovat požadavky povolení k vypouštění 

přečištěných odpadních vod do vod povrchových. Kvantita splaškových vod se projektem nemění. 

V období provozu budou dešťové vody z areálu odváděny vlastní kanalizací odděleně  

od splaškových vod. V rámci areálu budou čisté dešťové vody ze střech odděleny od vod, které 

mohou být znečištěny ropnými látkami. Srážkové nekontaminované vody budou svedeny přímo  

do zemního poldru na jihu. Dešťové vody ze zpevněných ploch a z parkovišť budou v severní části 

svedeny do zemního poldru na severu a po předčištění v odlučovači ropných látek vedeny do poldru 

na jihu, ve kterém bude přednostně probíhat vsak, při velkém množství srážek bude nevsáknutá voda 

z poldru regulovaně odváděna do nedalekého vodního toku. Voda z poldu na jihu bude moci být 

použita i pro zálivku nezpevněných zelených ploch, čímž dojde k jejich dalšímu částečnému zásaku. 

Při správné funkci ORL nehrozí poškození povrchových a podzemních vod. Vhodnost a schopnost 

návrhu vsakování srážkových vod v místě realizace záměru bude podložena hydrogeologickým 

posouzením, které bude zpracováno osobou s odbornou způsobilostí v další etapě inženýrsko-

geologického průzkumu. Do vodního toku v místě záměru nebude realizací záměru zasahováno. 

Uvažovaný záměr se nenachází ve zvláště chráněném území (ZCHÚ), přírodním parku nebo soustavě 

Natura 2000 a ani v těsné blízkosti. V místě záměru se nenachází žádný prvek ÚSES. Podle způsobu 

hospodaření není předpokládán výskyt žádných přírodě blízkých stanovišť. V místě záměru  

se vyskytují keře a stromy podél cest, budov, suchého poldru a pole, v těsné blízkosti záměru  

je navržen lokální migrační koridor. Nejbližší přírodní stanoviště představují dřeviny v areálu. 

Biologický průzkum lokality nebyl v tomto stupni PD zpracován. V místě záměru ani jeho těsné 



strana 6 / 11 

blízkosti nebyly zaznamenány žádné chráněné druhy fauny a flóry. V místě záměru se nenachází 

žádné významné krajinné prvky ani památné stromy. Záměr je umístěn mimo dobývací prostory  

a chráněná ložisková území. 

Území záměru nespadá do památkové rezervace či zóny. Záměr nebude mít negativní vlivy  

na kulturní památky, památkové rezervace a památkové zóny. V místě záměru ani jeho blízkosti 

nejsou evidovaná archeologická naleziště. 

Vzhledem k charakteru záměru lze předpokládat, že jak ve fázi výstavby, tak i ve fázi provozu může 

dojít k haváriím, kterým je třeba předcházet opatřeními uvedenými v oznámení. V případě havárie 

bude postupováno dle havarijního plánu. 

Záměr byl posouzen s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností souvisejících 

s jeho realizací a provozem. V oznámení společně s přiloženým hodnocením byly identifikovány  

a kvantifikovány všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit 

na jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo 

vyhodnoceno, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného dodržování platných 

právních předpisů a norem. Současně se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové 

nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci 

možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Z procesu posuzování lze konstatovat, 

že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.  

 

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených orgánů 

a samosprávných celků (došlá vyjádření jsou uvedena v bodě 2). Vyjádření všech subjektů byla  

bez připomínek nebo pouze s drobnými připomínkami a bez nutnosti dalšího posuzování záměru  

dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky v předloženém 

oznámení ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru záměru a jeho umístění, pro které  

by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle zákona č. 100/2001 Sb. Vypořádání 

jednotlivých připomínek z vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení je součástí bodu 3. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany  

– vyjádření ze dne 23. 7. 2019 pod č. j. 203133/2018/MURI/OŽP/00354 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 29. 7. 2019 pod č. j. 104645/2019/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření  

ze dne 24. 7. 2019 pod č. j. 102475/2019/KUSK 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 24. 7. 2019 

pod č. j. ČIŽP/41/2019/9054 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha-východ 

– vyjádření ze dne 25. 7. 2019 pod č. j. KHSSC 35699/2019 



strana 7 / 11 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí   

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oddělení ochrany přírody a krajiny uvádí, že orgán ochrany přírody již k předmětnému záměru 

uplatnil připomínky při stanovení regulativ při zpracování změny ÚPD č. 11 obce Modletice. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Středočeský kraj 

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje, že v blízkosti dotčeného území bylo pozorováno několik 

jedinců zvláště chráněných druhů: koroptev polní (Perdix perdix), strnad luční (Emberiza calandra). 

Z hlediska zvláště chráněných druhů Krajský úřad upozorňuje, že v případě jejich zjištění na daném 

území je třeba respektovat základní ochranné podmínky těchto druhů definované v ust. § 50 resp.  

§ 49 zákona č. 114/1992 Sb.  

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že z předložené dokumentace vyplývá, že zdrojem tepla pro 

vytápění skladu O + Z bude plynová teplovodní kotelna, umístěná ve 2.NP objektu v samostatné 

místnosti. Plánovaná je instalace plynového kondenzačního kotle o jmenovitém tepelném výkonu 

575 kW. Instalací uvedeného plynového kondenzačního kotle dojde ke vzniku vyjmenovaného 

stacionárního zdroje znečišťování ovzduší uvedeného v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb.,  

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší). Podle 

ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně o ovzduší vydává příslušný krajský úřad k těmto 

vyjmenovaným stacionárním zdrojům závazná stanoviska k umístění a k provedení stavby k řízením 

podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon) a dále povolení 

provozu.  

Z předložené dokumentace dále vyplývá, že proběhne instalace dvou náhradních zdrojů  

- dieselagregátů. Dieselagregát o výkonu 800 kVA bude osazen v 3.NP objektu sklad O + Z a bude 

sloužit jednak pro napájení zařízení sloužících v případě požáru a jednak pro zařízení vyžadující 

napájení v případě výpadku distribuční sítě. Součástí dodávky dieselagregátu bude přívod a odvod 

potřebného vzduchu a výfuk. V provozu bude výjimečně, odhadem do 150 h/rok. Dieselagregát  

o výkonu 160 kVA bude umístěný venku nedaleko objektu nákladní vrátnice a bude sloužit pro 

napájení zařízení sloužících v případě požáru i pro zařízení vyžadující napájení v případě výpadku 

distribuční sítě. V provozu bude taktéž výjimečně, odhadem do 150 h/rok. V případě, že by jednotlivé 

uvedené dieselagregáty měly jmenovitý tepelný příkon vyšší než 0,3 MW, bude se jednat  

o vyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší uvedené v příloze č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší. Jak již bylo uvedeno, vydává k těmto vyjmenovaným stacionárním zdrojům závazná 

stanoviska k umístění a k provedení stavby a dále povolení provozu příslušný krajský úřad.  

V případě, že jmenovitý tepelný příkon bude nižší než 0,3 MW, bude se jednat o nevyjmenovaný 

stacionární zdroj znečišťování ovzduší. Provozovatel nevyjmenovaných stacionárních zdrojů 



strana 8 / 11 

znečišťování ovzduší je povinný požádat, v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší, o vydání 

závazného stanoviska k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje neuvedeného  

v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Jelikož realizací záměru dojde ke vzniku zpevněných ploch, které mohou být zdrojem prašnosti  

a dále k nárůstu osobní a nákladní dopravy, doporučuje Krajský úřad Středočeského kraje jako 

kompenzační opatření ke snížení negativního vlivu záměru na kvalitu ovzduší v této lokalitě výsadbu 

stromů a keřů. 

Předložená rozptylová studie, zpracovaná společností DP Eco-Consult s.r.o. v dubnu 2019, ve svém 

závěru konstatuje, že stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí 

budou v průměru ročních a denních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro 

další zdroje znečištění ovzduší. A dále uvádí, že předložený záměr lze z hlediska posouzených údajů 

považovat za akceptovatelný. 

Vypořádání: V předloženém oznámení je navržena výsadba zeleně, která se bude skládat z dřevin, 

keřů a travnatých ploch. Pro výsadbu byly zvoleny druhy dřevin, které se běžně vyskytují v ČR. 

Ostatní povinnosti a připomínky vyplývají ze zákona a budou řešeny v navazujících řízeních. 

Oddělení zemědělství a lesnictví uvádí, že dle předložené projektové dokumentace posuzovaný 

záměr vyžaduje trvalé odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“)  

v rozsahu 3,3239 ha. Před vydáním rozhodnutí podle zvláštního předpisu (stavebního zákona)  

je nutné získat souhlas příslušného orgánu ochrany ZPF s odnětím půdy ze ZPF dle ustanovení § 9 

odst. 8 zákona o ochraně ZPF. Příslušným orgánem ochrany ZPF je s ohledem na rozsah 

požadovaného záboru ZPF Krajský úřad Středočeského kraje (zde). Ovšem dle ustanovení § 18  

odst. 1 zákona o ochraně ZPF se žádost o vydání souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF podává 

u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v daném případě u Městského úřadu v Říčanech. 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností žádost posoudí, a není-li příslušný k jejímu vyřízení, předá 

ji se svým stanoviskem krajskému úřadu.  

Krajský úřad dále upozorňuje, že z hlediska ochrany ZPF nelze akceptovat návrh na využití skrývky 

kulturních vrstev půdy popsaný na straně 26, 27 a 66 posuzované dokumentace. Provedení skrývky 

kulturních vrstev půdy a její hospodárné využití je jedním z nástrojů ochrany ZPF při rozhodování  

o odnětí půdy ze ZPF - bez zajištění hospodárného využití skrývky kulturních vrstev půdy nelze 

udělit souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Za hospodárné využití skrývky kulturních vrstev 

půdy lze považovat jen její uložení (rozprostření) na pozemky ZPF, které jsou zemědělsky 

obhospodařovány tak, aby nedocházelo ke ztrátám nejcennějších půd v důsledku stavební činnosti.  

Pouze dílčí část provedené skrývky lze využít na ozelenění areálu. 

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních. 

Oddělení nakládání s odpady sděluje, že v bodě B.II.3 Ostatní přírodní zdroje, Suroviny, fáze 

realizace záměru, str. 28 je třeba doplnit příslušný právní předpis, tj. Vyhlášku č. 294/2005 Sb.,   

o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, v platném znění, 

která stanovuje kvalitativní požadavky pro využití odpadů na povrchu terénu. K bodu B.III.3. 

Kategorizace a množství odpadů, přehled odpadů vzniklých při provozu, tabulka č. 11 uvádí, že kaly 

obsahující nebezpečné látky, které budou vznikat při čistění odpadních vod na stávající ČOV, 

umístěné v areálu, je třeba zařadit dle Vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, jako odpad  

„19 08 13* Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné 

látky“, kategorie nebezpečný (N), nikoliv jako odpad katalogového čísla „05 01 09*“ ze skupiny 

odpadů „05“ dle Katalogu odpadů, tj. odpadů, které vznikají ze zpracování ropy, čištění zemního 



strana 9 / 11 

plynu a z pyrolytického zpracování uhlí. Kaly ze záchytných nádrží (lapolů), obsahující nebezpečné 

látky, je nutné v případě jejich vzniku zařadit jako odpad „13 05 03* Kaly z lapáků nečistot“  

dle Katalogu odpadů. Výše uvedené připomínky požadujeme zohlednit v dalším stupni projektové 

dokumentace. Proti vlastnímu záměru nemáme z hlediska nakládání s odpady námitky. Nakládání 

s odpady, které budou vznikat během výstavby i provozem výše uvedeného záměru, bude řešeno  

dle platné legislativy, tj. zákona o odpadech.  

Vypořádání: Jedná se o zákonné povinnosti a připomínky – bude řešeno v navazujících řízeních.  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha  

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č.100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované RNDr. Danielou Pačesnou, Ph.D. 

(autorizovanou osobou dle § 19 zákona), DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec 

Králové, včetně jeho příloh, a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 



strana 10 / 11 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Tereza Brzobohatá 

 Odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

Středočeský kraj, obec Modletice a obec Dobřejovice (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí  

na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá obec Modletice a obec Dobřejovice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu 

úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: 

brzobohatat@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových 

stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA  

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2235. 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

  

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 11 / 11 

Rozdělovník k č. j.:   087115/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Modletice 

3. Obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice 

Dotčené orgány: 

4. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17,  

128 01 Praha 2 

5. Městský úřad Říčany, Odbor životního prostředí, Budova F, Komenského náměstí 1619/2,  

251 01 Říčany 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Říčany, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany 

10. RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec 

Králové 

 

 

 


		2019-08-14T09:45:37+0200
	Mgr. Tereza Brzobohatá f27f834d33cceec11ff959c177797d2109f8a715




